
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  143  del  04-08-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di agosto alle ore 09:10, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  SERGIO MOROSI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: REVOCA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 117 DEL 04.07.2017

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.143 del 04-08-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 157

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 04.07.2017 con la

quale:

è stata disposta la prosecuzione fino al 31/12/2017 dell’incarico a-

tempo determinato e del relativo contratto di lavoro con l’Ing.

Stefano Siroti sulla base del principio nomofilattico formulato dalla

Cassazione, sez. Lavoro, con sentenza n. 478 del 13.1.2014, nonché

dalla recentissima sentenza n. 11015 del 5.5.2017 della Suprema

Corte;

è stata demandata al Responsabile del Settore II – Affari Generali la-

predisposizione dei necessari provvedimenti per l’attuazione della

presente deliberazione;

RILEVATO:

che con determinazione del Funzionario Responsabile del II Settore –-

Affari Generali n. 56/429 del 04.07.2017 è stato deciso di procedere al

rinnovo fino al 31/12/2017 dell’incarico a tempo determinato e del

relativo contratto di lavoro con l’Ing. Stefano Siroti sulla base del

principio nomofilattico formulato dalla Cassazione, sez. Lavoro, con

sentenza n. 478 del 13.1.2014, nonché dalla recentissima sentenza n. 11015

del 5.5.2017 della Suprema Corte;

che con decreto sindacale prot. n. 17.262 del 04.07.2017 sulla base dei-

citati atti, si provvedeva a nominare l’Ing. Stefano Siroti quale

Responsabile del Settore VIII – Manutenzione e Ricostruzione fino al

31.12.2017;

PRESO ATTO CHE

l’Organo di Revisione ha espresso parere favorevole alla-

deliberazione di Giunta Comunale n. 115  del 04.07.2017 avente ad

oggetto “Programmazione delle assunzioni – Piano occupazionale 2017 -

modificazioni” nella quale è stata prevista l’assunzione fino al

31.12.2017 ai sensi dell’art. 110 c.1 del TUEELL di un funzionario

tecnico  - Settore VIII Manutenzione e Ricostruzione;

lo stesso Organo ha successivamente emesso in data 01.08.2017 il-

verbale n. 23 nel quale ha contestato la procedura per la



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.143 del 04-08-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

prosecuzione dell’incarico del Responsabile del Settore VIII –

Manutenzione e Ricostruzione;

RILEVATO quindi il parere contrario, pur in presenza degli univoci

pronunciamenti della Corte di Cassazione, ampiamente riportati nelle

motivazione dell’atto di Giunta n. 117 del 04.07.2017;

CONSIDERATO che l’interpretazione letterale della norma contrasta con

l’interpretazione giurisprudenziale della stessa, originando un’incertezza

obiettiva nel conferimento degli incarichi a contratto previsti dall’art.

110 TUEELL;

RITENUTO pertanto opportuno adottare i provvedimenti conseguenti al parere

espresso dall’Organo di Revisione stante anche la modesta durata residua

del contratto in essere e l’opportunità di provvedere con una diversa e più

adeguata soluzione organizzativa alla gestione dell’Ufficio Manutenzione e

Ricostruzione;

VISTO l’art. 21 quinquies della L. 241/90 in base al quale, per

sopravvenuti motivi di interesse pubblico, ovvero nel caso di mutamento

della situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del

provvedimento o di nuova valutazione dell’interesse pubblico originario, il

provvedimento ad efficacia durevole può essere revocato dall’Organo che lo

ha emanato;

VISTI:

il T.U.EE.LL. D.Lgs. 267/00;-

la L. 241/90;-

SI PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della1)

presente deliberazione;

di revocare la deliberazione n. 117 del 04.07.2017 ai sensi2)

dell’art. 21 quinquies della L. 241/90;

di rinviare al Sindaco ed al Responsabile del Settore II – Affari3)

Generali l’adozione degli atti conseguenti;

Infine, stante l’urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente

eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, con

separata votazione;

PROPONE DI DELIBERARE



di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.

134 c. 4 del D. Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  SERGIO MOROSI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 04-08-2017

OGGETTO: REVOCA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 117 DEL 04.07.2017

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 04-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  SERGIO MOROSI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.143 del 04-08-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto REVOCA
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 117 DEL 04.07.2017 e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  SERGIO MOROSI

F.to  SERGIO MOROSI

Corridonia lì, 08-08-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    08-08-2017
Corridonia lì  08-08-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   04-08-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SERGIO MOROSI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  PAOLO CARTECHINI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.143 del 04-08-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

 SERGIO MOROSI


